РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
УЗКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «12» августа 2024 г.

                             № 05-01-СС
Об исполнении бюджета Узкинского

сельского поселения Знаменского

района Орловской  области за

1 полугодие  2024 года

По итогам рассмотрения отчета об исполнении бюджета Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области за  1 полугодие     2024 года, Узкинский  сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению информацию об  исполнении бюджета Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 1 полугодие  2024 года  (прилагается).
Глава Узкинского

сельского поселения                                                                     В.Д. Мосина

	Расходы бюджета

	 Наименование

	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	%

	показателя

	исполнения

	1

	2

	4

	5

	6

	Расходы бюджета - всего

	х

	1 024 500,00

	338 196,39

	33,01

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы

	1

	817 651,00

	220 082,23

	26,92

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	О102

	350 000,00

	52 197,06

	14,91

	Глава муниципального образования
	002.0102.5600080010
	350 000,00

	52 197,06

	14,91

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	002.0102.5600080010.120
	350 000,00

	52 197,06

	14,91

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	О104

	440 731,00

	164 385,17

	37,30

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	002.0104.5600080020
	440 731,00

	164 385,17

	37,30

	Центральный аппарат

	002.0104.5600080020
	440 731,00

	164 385,17

	37,30

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	002.0104.5600080020.120
	301 651,00

	90 348,90

	29,95

	Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)органов
	002.0104.5600080020.200
	131 300,00

	73 286,27

	55,82

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002.0104.5600080020.240
	131 300,00

	73 286,27

	55,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	002.0104.5600080020.244
	126 300,00

	71 688,15

	56,76

	Закупка энергетических ресурсов
	002.0104.5600080020.247
	5 000,00

	1 598,12

	31,96

	Уплата  налогов, сборов  и иных платежей
	002.0104.5600080020.850
	7 780,00

	750,00

	9,64

	Иные выплаты текущего характера организациям
	002.0104.5600080030.853
	7 780,00

	750,00

	9,64

	Резервные фонды

	О111

	5 000,00

	0,00

	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	002.0111.5600080030
	5 000,00

	0,00

	0,00

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	002.0111.5600080030.870
	5 000,00

	0,00

	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	О113

	21 920,00

	3 500,00

	15,97

	Муниципальная программа " Развитие молодежной политики на  территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области."
	002.0113.4200080150
	1 000,00

	0,00

	0,00

	Реализация мероприятий по нравственно - патриотическому воспитанию молодежи
	002.0113.4200080150,200
	1 000,00

	0,00

	0,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002.0113.4200080150,240
	1 000,00

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	002.0113.4200080150,244
	1 000,00

	0,00

	0,00

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	000 0113 5600080040
	20 920,00

	3 500,00

	16,73

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 5600080040 200
	20 920,00

	3 500,00

	16,73

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 5600080040 240
	20 920,00

	3 500,00

	16,73

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0113 5600080040 244
	20 920,00

	3 500,00

	16,73

	Национальная оборона

	О203

	76 500,00

	23 366,16

	30,54

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002.0203.5600051180
	76 500,00

	23 366,16

	30,54

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения  функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными  внебюджетными фондами
	002.0203.5600051180  100
	40 000,00

	8 549,44

	21,37

	Расходы на выплату  персоналу   государственных (муниципальных) органов
	002.0203.5600051180  120
	40 000,00

	8 549,44

	21,37

	Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) органов
	002.0203.5600051180 .200
	36 500,00

	14 816,72

	40,59

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002.0203.5600051180.244
	36 500,00

	14 816,72

	40,59

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	О500

	101 100,00

	78 499,00

	77,64

	Благоустройство

	О503

	101 100,00

	78 499,00

	77,64

	Муниципальная  программа «Благоустройство  территории   Узкинского  сельского поселения на 2020-2022гг»
	002.0503.6900000000
	101 100,00

	78 499,00

	77,64

	Благоустройство территории сельского поселения
	ОО2.0503.6900088270
	101 100,00

	78 499,00

	77,64

	Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	002 0503 6900088270.200
	101 100,00

	78 499,00

	77,64

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002 0503 6900088270.240
	101 100,00

	78 499,00

	77,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	002 0503 6900088270.244
	101 100,00

	78 499,00

	77,64

	Культура, кинематография

	О800

	9 000,00

	9 000,00

	100,00

	Культура

	О801

	9 000,00

	9 000,00

	100,00

	Осуществление полномочий по проведению ремонта реконструкции благоустройства воинских захоронений, братских и памятных знаков, расположенных на территории Знаменского района
	002.0801.5600088080
	9 000,00

	9 000,00

	100,00

	Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) органов
	002.0801.5600088080.200
	9 000,00

	9 000,00

	100,00

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002.0801.5600088080.240
	9 000,00

	9 000,00

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	002.0801.5600088080.244
	9 000,00

	9 000,00

	100,00

	Социальная политика

	1000

	12 000,00

	0,00

	0,00

	Пенсионное обеспечение

	1001

	12 000,00

	0,00

	0,00

	Выплаты и доставки пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	002.1001.5600080060
	12 000,00

	0,00

	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	002.1001.5600080060 300
	12 000,00

	0,00

	0,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	002.1001.5600080060 310
	12 000,00

	0,00

	0,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	002.1001.5600080060.312
	12 000,00

	0,00

	0,00

	Физическая культура и спорт

	1100

	1 000,00

	0,00

	0,00

	Массовый спорт

	1102

	1 000,00

	0,00

	0,00

	Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории сельских поселений
	002.1102.5600080120
	1 000,00

	0,00

	0,00

	Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002.1102.5600080120  200
	1 000,00

	0,00

	0,00

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002.1102.5600080060.240
	1 000,00

	0,00

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	002.1102.5600080120.244
	1 000,00

	0,00

	0,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам РФ и муниципальных образований
	1403

	7 249,00

	7 249,00

	100,00

	Передача полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	002.1403.5600080050
	7 249,00

	7 249,00

	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	002.1403.5600080050.540
	7 249,00

	7 249,00

	100,00

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	 Наименование показателя
	Код
	Код источника
	Утвержденные бюджетные назначения
	Неисполненные

	стро-
	финансирования

	назначения

	ки
	дефицита бюджета по бюджетной классификации

	1

	2
	3

	4

	5

	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	90 00 00 0000 0000 000
	0,00

	-39 471,00

	      в том числе:
	520

	источники внутреннего финансирования бюджетов

	       из них:

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	 000 01 05 02 01 10 0000 510
	-1 024 500,00

	-298 725,39

	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	 000 01 05 02 01 10 0000 610
	1 024 500,00

	338 196,39